COMUNICADO SDG nº 26/2025

(Ciclo de Debates em Mogi das Cruzes e Pariquera-Açu)

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo realizará nos próximos dias 12 de maio, a
partir das 10h00, no CEMFORPE (Centro Municipal de Formação Pedagógica), localizado
na Rua Antenor Leite da Cunha, 55, na cidade de Mogi das Cruzes e 15 de maio, a partir das
10h00, no Auditório do Consaúde, localizado na Rua dos Expedicionários, 140, Centro,
Ciclo de Debates com os agentes políticos e públicos das cidades abaixo relacionadas.

Na ocasião serão tratados assuntos como IEGM, Regime de Compras Públicas, Terceiro
Setor, Controle Interno, Câmaras Municipais e demais aspectos da gestão pública.

O Senhor Presidente realizará reunião com os(as) Senhores(as) Prefeitos(as), 30 (trinta)
minutos antes do evento.

A fim de agilizar o credenciamento, deverá ser efetuada inscrição prévia por meio do
link  https://www4.tce.sp.gov.br/ciclodebates. Tal procedimento também se aplica a
Prefeitos(as) e Presidentes de Câmaras.

O controle de presença será realizado por meio de leitura de QR Code que será afixado
nas dependências do local do evento.

Relação de cidades abrangidas:

11º Encontro em Mogi das Cruzes: Arujá, Biritiba Mirim, Bom Jesus dos Perdões,
Caçapava, Caraguatatuba, Ferraz de Vasconcelos, Guararema, Guarulhos, Igaratá,
Ilhabela, Itaquaquecetuba, Jacareí, Jambeiro, Joanópolis, Mogi das Cruzes, Monteiro
Lobato, Natividade da Serra, Nazaré Paulista, Paraibuna, Piracaia, Poá, Redenção da Serra,
Salesópolis, Santa Isabel, São Bento do Sapucaí, São José dos Campos, Santa Branca, São
Sebastião, Suzano e Taubaté.

12º Encontro em Pariquera-Açu:  Barra do Turvo, Cajati, Cananéia, Eldorado, Iguape, Ilha
Comprida, Iporanga, Itariri, Jacupiranga, Juquiá, Miracatu, Pariquera-Açu, Pedro de Toledo,
Registro e Sete Barras.

 SDG, em 06 de maio de 2025.

GERMANO FRAGA LIMA
Secretário-Diretor Geral

https://www4.tce.sp.gov.br/ciclodebates